
Viernes, 12 de enero de 2018
1533

NÚMERO 9

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 29 de diciembre de 2017 por el que se da publicidad a 
las subvenciones públicas concedidas correspondientes al ejercicio 
2017 y destinadas a la realización de acciones formativas incluidas en 
la oferta preferente del Servicio Extremeño Público de Empleo y 
dirigidas prioritariamente a personas trabajadoras desempleadas. 
(2018080026)

El Decreto 97/2016, de 5 de julio (DOE n.º 132, de 11 de julio), por el que se regula la 
Formación Profesional para el Empleo dirigida prioritariamente a personas desempleadas 
en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura y se establecen las bases regu-
ladoras de las subvenciones públicas destinadas a su financiación, recoge en su artículo 
8, entre la oferta formativa del Servicio Extremeño Público de Empleo financiada 
mediante subvenciones, el programa de oferta preferente de formación para el empleo 
destinada a las personas trabajadoras desempleadas. Por Orden de 30 de junio de 2016 
(DOE n.º 130, de 7 de julio), se realiza la convocatoria pública de dichas subvenciones 
correspondiente al ejercicio 2017.

Las acciones formativas subvencionadas tienen como finalidad la adquisición, mejora y 
actualización permanente de las competencias y cualificaciones profesionales, favoreciendo la 
formación a lo largo de toda la vida de la población activa y conjugando las necesidades de 
las personas, de las empresas y de los sectores productivos de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

Las subvenciones concedidas al amparo de esta convocatoria se financian con cargo a las 
siguientes aplicaciones presupuestarias y códigos de proyecto de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura para los ejercicios 2017 y 2018.

La subvención se imputa con cargo a las aplicaciones presupuestarias: 1308242B470, 
1308242B460, 1308242B461, 1308242B469 Y 1308242B489, código proyecto de gasto 
200219004000100, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura del año 2017 por importe de 5.500.000 € y del año 2018 por importe de 
5.500.000 €.

Una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a las enti-
dades beneficiarias, en virtud de lo establecido en los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, 
de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y de 
conformidad con el artículo 41.3 del Decreto 97/2016, de 5 de julio, que establece que el 
órgano concedente publicará en el Diario Oficial de Extremadura las subvenciones conce-
didas, con expresión de la convocatoria, el programa y crédito presupuestario al que se 
imputen, beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finalidades de la subvención, y 



Viernes, 12 de enero de 2018
1534

NÚMERO 9

dando cumplimiento a los principios de publicidad y concurrencia que han de presidir los 
procedimientos de concesión de subvenciones públicas,

A C U E R D O :

Único. Dar publicidad a las subvenciones concedidas correspondientes al ejercicio 2017 y 
destinadas a la realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente a personas 
trabajadoras desempleadas que son las que se detallan en el anexo de este anuncio, con 
expresión de los datos relativos a las entidades beneficiarias, proyecto objeto de financiación 
y la cantidad concedida.

Mérida, 29 de diciembre de 2017. La Directora General de Formación para el Empleo del 
SEXPE, PD Resolución de 21 de diciembre de 2015 (DOE n.º 2, de 5 de enero de 2016), 
CARMEN CASTRO REDONDO.

A N E X O

SUBVENCIONES PÚBLICAS CONCEDIDAS CORRESPONDIENTES 
AL EJERCICIO 2017 Y DESTINADAS A LA REALIZACIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS 

INCLUIDAS EN LA OFERTA PREFERENTE DEL SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO
DE EMPLEO Y DIRIGIDAS PRIORITARIAMENTE A PERSONAS 

TRABAJADORAS DESEMPLEADAS

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS: 

1308242B470, 1308242B460, 1308242B461, 1308242B469 Y 1308242B489 

CÓDIGO PROYECTO GASTO: 

200219004000100

N.º CURSO ENTIDAD/RESPONSABLE JURIDICO  NIF SUBVENCIÓN

06/0130/2017 LOPEZ ZAMORO MARIA AGUSTINA / 
CENTRO DE FORMACIÓN OROPARDO

08864747H 29.400,00

06/0132/2017 AUTOESCUELA GALVAN, SL / 
AUTOESCUELA GALVAN, SL

B06163232 66.946,50

06/0134/2017 AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO / 
AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO 
(CENTRO CÍVICO)

P0601100A 24.750,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1535

NÚMERO 9

06/0138/2017 FRAEFORMA, SL / FRAEFORMA, SL B06398655 71.017,50

06/0139/2017 FRAEFORMA, SL / FRAEFORMA, SL B06398655 29.242,50

06/0140/2017 FORMACION EXTREMEÑA 2012, SL / 
FORMACIÓN EXTREMEÑA 2012

B06616478 58.500,00

06/0141/2017 FRAEFORMA, SL / FRAEFORMA, SL B06398655 58.500,00

06/0142/2017 INFORMATICA GUADIANA, SL / 
INFORMÁTICA GUADIANA, SL

B06543607 46.371,00

06/0143/2017 CEMA INFORMATICA, SL / CEMA 
INFORMATICA, SL

B06289037 29.400,00

06/0145/2017 MULTISERVICIOS UGALDE, SL / 
CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ACADEMIA MAESTRE

B06642383 29.400,00

06/0149/2017 MARTIN LAVADO CERRATO, SL / 
MARTÍN LAVADO CERRATO, SLU

B06429963 21.840,00

06/0151/2017 FORMACION EXTREMEÑA 2012, SL / 
FORMACIÓN EXTREMEÑA 2012

B06616478 20.160,00

06/0152/2017 NIETO ROSADO MIGUEL / 
AUTOESCUELA MIGUEL

09165180W 29.616,00

06/0153/2017 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 29.400,00

06/0199/2017 FERNANDEZ MORA JOSE ANTONIO / 
DOBLECLICK

79262943K 29.754,00

06/0200/2017 AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE 
TORREHERMOSA / AYUNTAMIENTO 
GRANJA DE TORREHERMOSA CASA DE 
LA CULTURA

P0605900J 29.754,00

06/0203/2017 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMÁTICOS Y DE FORMACIÓN, SL

B06243885 46.284,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1536

NÚMERO 9

06/0206/2017 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMÁTICOS Y DE FORMACIÓN, SL

B06243885 56.202,00

06/0219/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 56.202,00

06/0220/2017 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMÁTICOS Y DE FORMACIÓN, SL

B06243885 40.498,50

06/0221/2017 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMTICOS Y DE FORMACION, SL

B06243885 66.946,50

06/0222/2017 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMTICOS Y DE FORMACION, SL

B06243885 57.028,50

06/0223/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 57.028,50

06/0225/2017 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMÁTICOS Y DE FORMACIÓN, SL

B06243885 14.877,00

06/0228/2017 AUTOESCUELA R.S.M., SL / 
AUTOESCUELA R.S.M., SL

B06252753 14.877,00

06/0232/2017 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMTICOS Y DE FORMACION, SL

B06243885 45.457,50

06/0236/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 45.457,50

06/0238/2017 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMÁTICOS Y DE FORMACIÓN, SL

B06243885 42.978,00

06/0242/2017 ASOC DE INSTALADORES 
ELECTRICISTAS Y 
TELECOMUNICACIONES / ASOCIACIÓN 
INSTALADORES ELECTRICISTAS TELEC 
(ASINET)

G06303366 71.017,50



Viernes, 12 de enero de 2018
1537

NÚMERO 9

06/0245/2017 SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL / 
SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL

B06377428 71.017,50

06/0248/2017 AREA 10 FORMACION CONTINUA S L / 
AREA 10 FORMACION CONTINUA

B06495881 71.017,50

06/0251/2017 SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL / 
SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL

B06377428 30.525,00

06/0256/2017 SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL / 
SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL

B06377428 28.407,00

06/0263/2017 SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL / 
SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL

B06377428 25.900,50

06/0265/2017 AREA 10 FORMACION CONTINUA S L / 
AREA 10 FORMACION CONTINUA

B06495881 25.900,50

06/0267/2017 FUENTES PARRA ALBERTO / ALBERTO 
FUENTES PARRA

25480427S 51.757,50

06/0268/2017 FUENTES PARRA ALBERTO / ALBERTO 
FUENTES PARRA

25480427S 16.995,00

06/0270/2017 VENECIA FORMACIÓN, S.C. /, SALONES 
VENECIA, SDAD. CIVIL

J06516140 25.830,00

06/0154/2017 VENECIA FORMACIÓN, S.C. /, SALONES 
VENECIA, SDAD. CIVIL

J06516140 20.295,00

06/0155/2017 VENECIA FORMACIÓN, S.C. /, SALONES 
VENECIA, SDAD. CIVIL

J06516140 20.295,00

06/0156/2017 VENECIA FORMACIÓN, S.C. /, SALONES 
VENECIA, SDAD. CIVIL

J06516140 68.265,00

06/0157/2017 VENECIA FORMACIÓN, S.C. /, SALONES 
VENECIA, SDAD. CIVIL

J06516140 52.582,50

06/0158/2017 FORMEX HIGHLEVEL, SL / LOS COTOS 
DE MONESTERIO

B06328934 52.582,50

06/0159/2017 CARCABOSO PARRA PEDRO JOSE / 
PEDRO CARCABOSO PARRA

34775845Y 42.189,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1538

NÚMERO 9

06/0161/2017 INFORMATICA GUADIANA, SL / 
INFORMÁTICA GUADIANA, SL

B06543607 44.772,00

06/0162/2017 CARCABOSO PARRA PEDRO JOSE / 
PEDRO CARCABOSO PARRA

34775845Y 23.985,00

06/0163/2017 CARCABOSO PARRA PEDRO JOSE / 
PEDRO CARCABOSO PARRA

34775845Y 34.378,50

06/0164/2017 INFORMATICA GUADIANA, SL / 
INFORMÁTICA GUADIANA, SL

B06543607 34.378,50

06/0166/2017 INFORMATICA GUADIANA, SL / 
INFORMÁTICA GUADIANA, SL

B06543607 45.571,50

06/0168/2017 CARCABOSO PARRA PEDRO JOSE / 
PEDRO CARCABOSO PARRA

34775845Y 45.571,50

06/0170/2017 AREA 10 FORMACION CONTINUA S L / 
AREA 10 FORMACION CONTINUA

B06495881 35.100,00

06/0172/2017 CENTRO FORMATIVO DE INSERCION 
LABORAL, SA / CENTRO FORMATIVO DE 
INSERCION LABORAL, SAL.

A06281240 27.765,00

06/0176/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 14.280,00

06/0181/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 29.400,00

06/0183/2017 WORLDFILMS FORMACION, SL / 
WORLDFILMS

B06595839 29.400,00

06/0184/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 14.280,00

06/0187/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 21.840,00

06/0190/2017 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 21.840,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1539

NÚMERO 9

06/0316/17 ROYAL ENGLISH COLLEGE, SL / 
ENGLISH COLLEGE

B06203582 21.840,00

06/0192/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 21.840,00

06/0194/2017 CENPROEX, SL / CENPROEX, SL B10234375 21.840,00

06/0317/17 ROYAL ENGLISH COLLEGE, SL / 
ENGLISH COLLEGE

B06203582 21.840,00

06/0196/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 30.240,00

06/0197/2017 WORLDFILMS FORMACION, SL / 
WORLDFILMS

B06595839 30.240,00

06/0198/2017 RODRIGUEZ CRUZ ANDREA / CENTRO 
TEMA 10

08796434S 29.400,00

06/0201/2017 CENPROEX, SL / CENPROEX, SL B10234375 29.754,00

06/0202/2017 CENTRO SUPERIOR DE FORMACION 
EUROPA-SUR, SA / CENTRO SUPERIOR 
DE FORMACION EUROPA SUR, SA

A92194844 29.754,00

06/0209/2017 RABAZO MENDEZ CANDIDO / 
AUTOESCUELA RABAZO

08773616J 23.490,00

06/0210/2017 AUTO ESCUELA JEREZ DE LOS 
CABALLEROS, SL / AUTOESCUELA 
JEREZ

B06198402 23.490,00

06/0212/2017 RABAZO MENDEZ CANDIDO / 
AUTOESCUELA RABAZO

08773616J 26.730,00

06/0214/2017 AUTO ESCUELA JEREZ DE LOS 
CABALLEROS, SL / AUTOESCUELA 
JEREZ

B06198402 26.730,00

06/0215/2017 AUTO ESCUELA JEREZ DE LOS 
CABALLEROS, SL / AUTOESCUELA 
JEREZ

B06198402 24.108,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1540

NÚMERO 9

06/0218/2017 AREA 10 FORMACION CONTINUA S L / 
AREA 10 FORMACION CONTINUA

B06495881 24.108,00

06/0224/2017 AUTO ESCUELA JEREZ DE LOS 
CABALLEROS, SL / AUTOESCUELA 
JEREZ

B06198402 38.745,00

06/0231/2017 AUTO ESCUELA JEREZ DE LOS 
CABALLEROS, SL / AUTOESCUELA 
JEREZ

B06198402 38.745,00

06/0234/2017 AREA 10 FORMACION CONTINUA S L / 
AREA 10 FORMACION CONTINUA

B06495881 38.745,00

06/0239/2017 RABAZO MENDEZ CANDIDO / 
AUTOESCUELA RABAZO

08773616J 27.765,00

06/0244/2017 AUTO ESCUELA JEREZ DE LOS 
CABALLEROS, SL / AUTOESCUELA 
JEREZ

B06198402 27.765,00

06/0250/2017 RABAZO MENDEZ CANDIDO / 
AUTOESCUELA RABAZO

08773616J 29.616,00

06/0254/2017 AUTO ESCUELA JEREZ DE LOS 
CABALLEROS, SL / AUTOESCUELA 
JEREZ

B06198402 29.616,00

06/0259/2017 HOSTAL RESTAURANTE EL 
CHIRINGUITO CB / HOSTAL 
RESTAURANTE EL CHIRINGUITO, C.B.

E06442347 20.295,00

06/0264/2017 WORLDFILMS FORMACION, SL / 
WORLDFILMS

B06595839 29.400,00

06/0266/2017 MANCOMUNIDAD SIERRA SUROESTE / 
MANCOMUNIDAD SIERRA SUROESTE 
(SALVALEÓN)

V06182430 31.920,00

06/0273/2017 FERNANDEZ MORA JOSE ANTONIO / 
DOBLECLICK

79262943K 31.611,00

06/0275/2017 FERNANDEZ MORA JOSE ANTONIO / 
DOBLECLICK

79262943K 29.400,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1541

NÚMERO 9

10/0094/2017 AGUEDA CENTRO DE FORMACION, S. 
COOP. / AGUEDA C.DE FORMACION, S. 
COOP.

F10190122 46.284,00

10/0096/2017 FORMACIONY EMPLEO EXTREMADURA, 
SL / FOREMPLEX

B10439339 36.504,00

10/0097/2017 AOSSA EXTREMADURA CACERES, SL / 
AOSSA EXTREMADURA CÁCERES, SL

B10263663 45.630,00

10/0098/2017 FORMACIONY EMPLEO EXTREMADURA, 
SL / FOREMPLEX

B10439339 24.750,00

10/0099/2017 AOSSA EXTREMADURA CACERES, SL / 
AOSSA EXTREMADURA CÁCERES, SL

B10263663 24.750,00

10/0100/2017 PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD 
POPULAR MUNICIPAL DE CACERE / 
UNIVERSIDAD POPULAR MUNICIPAL

G10029841 33.600,00

10/0101/2017 GRAFICAS COLOR EXTREMADURA, SL / 
GRAFICAS COLOR EXTREMADURA, SL

B10204204 44.140,50

10/0102/2017 FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION / FUNDACIÓN 
LABORAL DE LA CONSTRUCCIÓN

G80468416 14.877,00

10/0103/2017 EDUCACION Y TECNOLOGIA DE 
EXTREM.SL.UNIPERSONAL / EDUCATEC

B10248755 25.900,50

10/0104/2017 FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION / FUNDACIÓN 
LABORAL DE LA CONSTRUCCIÓN

G80468416 39.796,50

10/0105/2017 PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD 
POPULAR MUNICIPAL DE CACERE / CIFE 
- CENTRO MUNICIP. INTEGRAL DE 
FORMAC. EMPLEO

G10029841 39.796,50

10/0106/2017 FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION / FUNDACIÓN 
LABORAL DE LA CONSTRUCCIÓN

G80468416 36.162,00

10/0107/2017 DURAN DOMINGUEZ JORGE / ESCUELA 
EXTREMEÑA

76019034D 23.529,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1542

NÚMERO 9

10/0108/2017 SALUD MENTAL INSERTA, SL / AREA DE 
FORMACIÓN “GUADIPARK”

B10437028 20.295,00

10/0109/2017 DURAN DOMINGUEZ JORGE / ESCUELA 
EXTREMEÑA

76019034D 52.582,50

10/0110/2017 SALUD MENTAL INSERTA, SL / AREA DE 
FORMACIÓN “GUADIPARK”

B10437028 52.582,50

10/0111/2017 TELLO, SANCHEZ CARLOS / CENTRO 
FORMACION PROFESIONAL CARLOS 
TELLO

07008227N 23.490,00

10/0112/2017 TELLO, SANCHEZ CARLOS / CENTRO 
FORMACION PROFESIONAL CARLOS 
TELLO

07008227N 17.292,00

10/0113/2017 MORENO CALLE MARIA ANGELES / 
SOYCA

11762100S 12.504,00

10/0114/2017 EDUCACION Y TECNOLOGIA DE 
EXTREM.SL.UNIPERSONAL / EDUCATEC

B10248755 12.504,00

10/0115/2017 PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD 
POPULAR MUNICIPAL DE CACERE / 
UNIVERSIDAD POPULAR MUNICIPAL

G10029841 12.504,00

10/0116/2017 AGUEDA CENTRO DE FORMACION, S. 
COOP. / AGUEDA C.DE FORMACION, S. 
COOP.

F10190122 29.400,00

10/0117/2017 LOPEZ ZAMORO MARIA AGUSTINA / 
OROPARDO FORMACIÓN

08864747H 29.400,00

10/0118/2017 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 21.840,00

10/0119/2017 EUROCERES FORMACION S.L / CENTRO 
EUROPA FORMACIÓN

B10364990 21.840,00

10/0120/2017 CENPROEX, SL / CENPROEX, SL B10234375 20.160,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1543

NÚMERO 9

10/0121/2017 DURAN DOMINGUEZ JORGE / ESCUELA 
EXTREMEÑA

76019034D 12.168,00

10/0122/2017 DURAN DOMINGUEZ JORGE / ESCUELA 
EXTREMEÑA

76019034D 38.367,00

10/0123/2017 CENPROEX, SL / CENPROEX, SL B10234375 38.367,00

10/0124/2017 DURAN DOMINGUEZ JORGE / ESCUELA 
EXTREMEÑA

76019034D 29.754,00

10/0125/2017 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 29.754,00

10/0126/2017 MOGENA PAVON MARTIN / 
AUTOESCUELA LAS ARENAS

06936016K 23.490,00

10/0127/2017 MOGENA PAVON MARTIN / 
AUTOESCUELA LAS ARENAS

06936016K 26.730,00

10/0128/2017 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
TAJO-SALOR / MANCOMUNIDAD TAJO, 
SALOR - (ARROYO DE LA LUZ)

G10141083 21.840,00

10/0156/2017 BENITEZ BARRERO, S.I / CENTRO DE 
FORMACION BENITEZ BARRERO, S.C.

J06593115 33.600,00

10/0129/2017 ICEN & INTESER, SLU. / HOTEL 
ESCUELA VILLA DE MONTÁNCHEZ

B06528145 25.830,00

10/0130/2017 ICEN & INTESER, SLU. / HOTEL 
ESCUELA VILLA DE MONTÁNCHEZ

B06528145 20.295,00

10/0044/17 ASOCIACION DE FORMACION PARA EL 
EMPLEO “RIBERA DE GATA” / 
ASOCIACIÓN DE FORMACIÓN PARA EL 
EMPLEO RIBERA DE GATA

G10386936 39.690,00

10/0045/17 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
TAJO-SALOR / MANC.TAJO, SALOR-
CASAR DE CC-

G10141083 39.075,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1544

NÚMERO 9

10/0046/17 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
TAJO-SALOR / MANC.TAJO, SALOR-
CASAR DE CC-

G10141083 12.504,00

10/0047/17 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
TAJO-SALOR / MANCOMUNIDAD TAJO-
SALOR MALPARTIDA DE CÁCERES

G10141083 29.400,00

10/0048/17 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
TAJO-SALOR / MANCOMUNIDAD TAJO, 
SALOR - (ARROYO DE LA LUZ)

G10141083 12.168,00

10/0049/17 ICEN & INTESER, SLU. / HOTEL 
ESCUELA VILLA DE MONTÁNCHEZ

B06528145 38.367,00

10/0050/17 ICEN & INTESER, SLU. / HOTEL 
ESCUELA VILLA DE MONTÁNCHEZ

B06528145 29.754,00

10/0052/17 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
TAJO-SALOR / MANCOMUNIDAD 
TAJOSALOR-ALISEDA-

G10141083 29.754,00

10/0051/17 CHALLENGER INFORMATICA, SL / 
CHALLENGER INFORMATICA, SL

B10257699 38.367,00

10/0053/17 CHALLENGER INFORMATICA, SL / 
CHALLENGER INFORMATICA, SL

B10257699 29.754,00

06/0131/17 AYUNTAMIENTO DE HIGUERA DE LA 
SERENA / Ayuntamiento Higuera Serena 
(ALBERGUE RURAL)

P0606400J 20.295,00

06/0135/17 AYUNTAMIENTO DE HIGUERA DE LA 
SERENA / Ayuntamiento Higuera Serena 
(ALBERGUE RURAL)

P0606400J 48.675,00

06/0136/17 FERNANDEZ MORA JOSE ANTONIO / 
DOBLECLICK

79262943K 39.075,00

06/0133/17 AYUNTAMIENTO DE ESPARRAGOSA DE 
LA SERENA / AYTO ESPARRAGOSA DE 
LA SERENA CASA DE LA CULTURA

P0604700E 39.075,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1545

NÚMERO 9

06/0137/17 AYUNTAMIENTO DE ESPARRAGOSA DE 
LA SERENA / AYTO ESPARRAGOSA DE 
LA SERENA CASA DE LA CULTURA

P0604700E 12.504,00

06/0312/17 AYUNTAMIENTO DE VALLE SERENA / 
AYUNTAMIENTO VALLE DE LA SERENA 
CASA DE LA CULTURA

P0614600E 12.504,00

06/0146/17 FERNANDEZ MORA JOSE ANTONIO / 
DOBLECLICK

79262943K 29.400,00

06/0144/17 CENPROEX, SL / CENPROEX, SL B10234375 29.400,00

06/0147/17 AYUNTAMIENTO DE ZALAMEA DE LA 
SERENA / AYUNTAMIENTO DE ZALAMEA 
DE LA SERENA

P0616000F 12.168,00

06/0148/17 FERNANDEZ MORA JOSE ANTONIO / 
DOBLECLICK

79262943K 29.754,00

06/0150/17 AYUNTAMIENTO DE ESPARRAGOSA DE 
LA SERENA / AYTO ESPARRAGOSA DE 
LA SERENA CASA DE LA CULTURA

P0604700E 29.754,00

10/0054/17 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 19.773,00

10/0055/17 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MONSERRAT / 
MONTSERRAT RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 
(Academia EFICO)

07992381L 19.773,00

10/0056/17 CABALLERO GONZALEZ MIGUEL ANGEL 
/ ACADEMIA BRITANICA

30530151C 39.075,00

10/0057/17 LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACION Y 
LA CULTURA POPULAR / CASA VERDE 
(LIGA ESP.EDUC.Y CULT.POPULAR)

G10042307 38.367,00

10/0058/17 ASOC MENSAJEROS DE LA PAZ DE 
EXTREMADURA / MENSAJEROS DE LA 
PAZ EXTREMADURA

G10257731 38.367,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1546

NÚMERO 9

10/0059/17 AUTOESCUELA PLACENTINA, SA / 
AUTOESCUELA PLACENTINA 
MONTEHERMOSO

A10101632 23.490,00

06/0165/17 CENTRO DE ESTUDIOS DE FORMACION 
OCUPACIONAL, SL / CENTRO DE 
ESTUDIOS DE FORMACION 
OCUPACIONAL, SL

B06289698 59.508,00

06/0167/17 INTAEX CONSULTORES, SLL / INTAEX 
CONSULTORES, SL

B06352421 38.700,00

06/0169/17 INTAEX CONSULTORES, SLL / INTAEX 
CONSULTORES, SL

B06352421 35.100,00

06/0173/17 SANCHEZ BERMEJO MARIA CARMEN / 
ESCUELA DE PELUQUERÍA Y ESTÉTICA 
ALIXEX

79309144S 47.160,00

06/0171/17 CENTRO DE FORMACION VEGAS & 
SERENA, SL / CENTRO DE FORMACIÓN 
VEGAS & SERENA

B06639843 31.611,00

06/0175/17 EUROCERES FORMACION S.L / CENTRO 
EUROPA FORMACIÓN

B10364990 38.640,00

06/0177/17 CENTRO DE ESTUDIOS DE FORMACION 
OCUPACIONAL, SL / CENTRO DE 
ESTUDIOS DE FORMACION 
OCUPACIONAL, SL

B06289698 38.640,00

06/0178/17 INICIATIVAS GESTORAS E 
INNOVACIONES DE NEGOCIOS, SL / 
INICIATIVAS GESTORAS E 
INNOVACIONES DE NEGOCIOS, SL

B06632558 38.640,00

06/0179/17 EUROCERES FORMACION S.L / CENTRO 
EUROPA FORMACIÓN

B10364990 21.840,00

06/0180/17 EUROCERES FORMACION S.L / CENTRO 
EUROPA FORMACIÓN

B10364990 21.840,00

06/0182/17 CENTRO DE FORMACION VEGAS & 
SERENA, SL / CENTRO DE FORMACIÓN 
VEGAS & SERENA

B06639843 20.160,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1547

NÚMERO 9

06/0185/17 CARCABOSO PARRA PEDRO JOSE / 
PEDRO CARCABOSO PARRA

34775845Y 45.571,50

06/0189/17 AUTO ESCUELA JEREZ DE LOS 
CABALLEROS, SL / AUTOESCUELA 
JEREZ, SL

B06198402 29.400,00

06/0193/17 MENDEZ VENEGAS FRANCISCO JESUS / 
MV FORMACION

08849650D 21.840,00

06/0191/17 MENDEZ VENEGAS FRANCISCO JESUS / 
MV FORMACION

08849650D 46.980,00

06/0195/17 AYUNTAMIENTO DE MONESTERIO / 
AYUNTAMIENTO MONESTERIO U.D.F.E. 
LAS MORERAS MONESTERIO

P0608500E 68.265,00

06/0205/17 FORMEX HIGHLEVEL, SL / FORMEX-
MONESTERIO

B06328934 29.400,00

06/0207/17 FORMEX HIGHLEVEL, SL / FORMEX 
HIGHLEVEL S.L

B06328934 21.840,00

06/0208/17 AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS 
/ Ayuntamiento de Fuente de Cantos 
(Villa Benítez)

P0605200E 29.754,00

06/0211/17 RAMIGO, SL / RAMIGO, SL B06331961 29.616,00

06/0213/17 MANCOMUNIDAD INTEGRAL DE 
MUNICIPIOS “GUADIANA” / 
MANCOMUNIDAD INTEGRAL 
MUNICIPIOS DEL GUADIANA

V06304208 29.400,00

06/0216/17 BENITEZ BARRERO, S.I / CENTRO DE 
FORMACION BENITEZ BARRERO, S.C.

J06593115 33.600,00

06/0217/17 FERNANDEZ MORA JOSE ANTONIO / 
DOBLECLICK

79262943K 12.504,00

10/0075/17 LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACION Y 
LA CULTURA POPULAR / CENTRO DE 
FORM. POBLADO PANTANO “GABRIEL Y 
GALÁN

G10042307 66.946,50



Viernes, 12 de enero de 2018
1548

NÚMERO 9

10/0077/17 LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACION Y 
LA CULTURA POPULAR / CENTRO DE 
FORM. POBLADO PANTANO “GABRIEL Y 
GALÁN

G10042307 29.400,00

10/0078/17 LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACION Y 
LA CULTURA POPULAR / CENTRO DE 
FORM. POBLADO PANTANO “GABRIEL Y 
GALÁN

G10042307 29.754,00

10/0080/17 ASOC MENSAJEROS DE LA PAZ DE 
EXTREMADURA / MENSAJEROS DE LA 
PAZ EXTREMADURA

G10257731 19.773,00

10/0083/17 MORENO CALLE MARIA ANGELES / 
SOYCA

11762100S 29.400,00

10/0085/17 MORENO CALLE MARIA ANGELES / 
SOYCA

11762100S 29.754,00

10/0087/17 ASOC. DE DISCAP. INTELECT. VERA / 
ASOCIACIÓN VERA

G10012409 29.754,00

06/0227/17 ACADEMIA VALDEPASILLAS, SL / 
ACADEMIA VALDEPASILLAS, SL

B06274880 46.980,00

06/0229/17 AUTO ESCUELA JEREZ DE LOS 
CABALLEROS, SL / AUTOESCUELA 
JEREZ

B06198402 29.616,00

06/0233/17 AUTOESCUELA EULOGIO LOPEZ, SL / 
AUTOESCUELA EULOGIO LÓPEZ, SL 
AUTOESCUELA NOVA

B06225387 29.616,00

06/0241/17 SANTANA ARIAS MATILDE / ACADEMIA 
DE FORMACIÓN EN PELUQUERIA Y 
ESTETICA

08844303K 47.160,00

06/0246/17 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 29.400,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1549

NÚMERO 9

06/0249/17 FORMULA S.COOP. ESPECIAL / 
FORMULA SOCIEDAD COOPERATIVA 
ESPECIAL

F06521397 21.840,00

06/0253/17 CENPROEX, SL / CENPROEX, SL B10234375 29.754,00

06/0257/17 ASOC. FAMILIARES ENFERMOS 
ALZHEIMER DE LLERENA / AFENAD

G06445381 29.754,00

06/0260/17 UNION DE COOP DE TRABAJO 
ASOCIADO DE EXTREMADURA / UCETA 
BADAJOZ

G06068662 46.284,00

06/0269/17 UNION DE COOP DE TRABAJO 
ASOCIADO DE EXTREMADURA / UCETA 
BADAJOZ

G06068662 66.946,50

06/0271/17 UNION DE COOP DE TRABAJO 
ASOCIADO DE EXTREMADURA / UCETA 
BADAJOZ

G06068662 33.060,00

06/0272/17 ALHAJA VIVAS FRANCISCO JAVIER / 
INFOESTUDIO

09181613J 33.060,00

06/0274/17 FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION / FUNDACION 
LABORAL DE LA CONSTRUCCION-
MERIDA

G80468416 39.796,50

06/0276/17 FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION / FUNDACION 
LABORAL DE LA CONSTRUCCION-
MERIDA

G80468416 31.857,00

06/0277/2017 FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION / FUNDACION 
LABORAL DE LA CONSTRUCCION-
MERIDA

G80468416 24.969,00

06/0120/2017 CARCABOSO PARRA PEDRO JOSE / 
PEDRO CARCABOSO PARRA

34775845Y 44.772,00

06/0121/2017 CARCABOSO PARRA PEDRO JOSE / 
PEDRO CARCABOSO PARRA

34775845Y 45.571,50



Viernes, 12 de enero de 2018
1550

NÚMERO 9

06/0109/2017 RODRIGUEZ BENITEZ ROSANA / 
ROSANA RODRIGUEZ BENITEZ 
(SIDEYCO)

76023592J 45.571,50

06/0110/2017 FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION / FUNDACION 
LABORAL DE LA CONSTRUCCION-
MERIDA

G80468416 23.940,00

06/0111/2017 UNION DE COOP DE TRABAJO 
ASOCIADO DE EXTREMADURA / UCETA 
BADAJOZ

G06068662 29.400,00

06/0112/2017 ALHAJA VIVAS FRANCISCO JAVIER / 
INFOESTUDIO

09181613J 29.400,00

06/0122/2017 MULTISERVICIOS UGALDE, SL / 
CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ACADEMIA MAESTRE

B06642383 31.920,00

06/0113/2017 ALHAJA VIVAS FRANCISCO JAVIER / 
INFOESTUDIO

09181613J 21.840,00

06/0114/2017 INSTITUTO CEO, SL / INSTITUTO 
CEO, SL

B06313092 21.840,00

06/0115/2017 CLINICA DIANA S.A / CLINICA 
DIANA, SA

A06226484 29.754,00

06/0116/17 MARTIN LAVADO CERRATO, SL / 
FORMACION VIAL

B06429963 23.490,00

06/0117/17 MARTIN LAVADO CERRATO, SL / 
FORMACION VIAL

B06429963 26.730,00

06/0118/17 MARTIN LAVADO CERRATO, SL / 
FORMACION VIAL

B06429963 27.765,00

06/0119/17 MARTIN LAVADO CERRATO, SL / 
FORMACION VIAL

B06429963 29.616,00

06/0123/17 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMTICOS Y DE FORMACION, SL

B06243885 66.946,50



Viernes, 12 de enero de 2018
1551

NÚMERO 9

06/0124/17 FERNANDEZ MORA JOSE ANTONIO / 
DOBLECLICK

79262943K 19.773,00

06/0125/17 VENECIA FORMACIÓN, S.C. /, SALONES 
VENECIA, SDAD. CIVIL

J06516140 46.980,00

06/0126/17 PUNTO DE ENCUENTRO DE ARROYO DE, 
SAN SERVAN, SL / PUNTO DE 
ENCUENTRO

B06305858 52.582,50

06/0127/17 MERCANTEL FORMACION, SL / 
MERCATEL FORMACIÓN

B06472773 35.100,00

06/0128/17 GESTOR EX; SOC: COOP / GESTOR.EX 
SOCIEDAD COOPERATIVA

F06386619 38.280,00

06/0129/17 MARTIN LAVADO CERRATO, SL / 
MARTÍN LAVADO CERRATO, SLU.

B06429963 25.650,00

06/0160/17 MARTIN LAVADO CERRATO, SL / 
FORMACION MARTIN

B06429963 29.400,00

10/0154/17 ACADEMIA RURAL DE ENSEÑANZA, 
SOCIEDAD LIMITADA. / ACADEMIA 
RURAL DE ENSEÑANZA, SL

B06191688 57.028,50

10/0060/17 ACADEMIA RURAL DE ENSEÑANZA, 
SOCIEDAD LIMITADA. / ACADEMIA 
RURAL DE ENSEÑANZA

B06191688 23.985,00

10/0061/17 ACADEMIA RURAL DE ENSEÑANZA, 
SOCIEDAD LIMITADA. / ACADEMIA 
RURAL DE ENSE|ANZA, SL

B06191688 39.690,00

10/0062/17 ACADEMIA RURAL DE ENSEÑANZA, 
SOCIEDAD LIMITADA. / ACADEMIA 
RURAL DE ENSE|ANZA, SL

B06191688 32.041,50

10/0063/17 ACADEMIA RURAL DE ENSEÑANZA, 
SOCIEDAD LIMITADA. / ACADEMIA 
RURAL DE ENSEÑANZA, SL

B06191688 29.400,00

06/0174/17 EXTREMEÑA DE FORMACION Y DISEÑO, 
SL / EXTREMEÑA DE FORMACION Y 
DISEÑO, SL

B06555908 40.498,50



Viernes, 12 de enero de 2018
1552

NÚMERO 9

06/0186/17 EXTREMEÑA DE FORMACION Y DISEÑO, 
SL / EXTREMEÑA DE FORMACION Y 
DISEÑO, SL

B06555908 66.946,50

06/0188/17 EXTREMEÑA DE FORMACION Y DISEÑO, 
SL / EXTREMEÑA DE FORMACIÓN Y 
DISEÑO, SL

B06555908 29.400,00

10/0064/17 SIGNO FORMACION, SL / SIGNO 
FORMACIÓN, SL

B10321115 40.498,50

10/0065/17 SIGNO FORMACION, SL / SIGNO 
FORMACIÓN, SL

B10321115 19.773,00

10/0066/17 SIGNO FORMACION, SL / SIGNO 
FORMACIÓN, SL

B10321115 31.941,00

10/0067/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ CENTRO DE FORMACIÓN 
MIRAGREDOS

B10252559 58.500,00

10/0068/17 SALON TRIMAR, SL / ACADEMIA 
TRIMAR

B10044709 46.980,00

10/0069/17 COBOS BELMONTE SINFORIANA / 
ACADEMIA DE PELUQUERÍA IMAGEN

11776645R 47.160,00

10/0070/17 CENTRO DE ESTUDIOS DE 
TECNOLOGIAS CARNICAS / CENTRO DE 
ESTUDIOS DE TECNOLOGIAS 
CARNICAS, SL

B06570832 37.020,00

10/0071/17 SALON TRIMAR, SL / ACADEMIA 
TRIMAR

B10044709 36.765,00

10/0072/17 MARISCAL ENCINAS MARIA DEL PRADO 
/ FORMATTE

76017883P 32.041,50

10/0073/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ CENTRO DE FORMACIÓN 
MIRAGREDOS

B10252559 29.400,00

10/0074/17 MARISCAL ENCINAS MARIA DEL PRADO 
/ FORMATTE

76017883P 29.400,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1553

NÚMERO 9

10/0076/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ CENTRO DE FORMACIÓN 
MIRAGREDOS

B10252559 31.920,00

10/0079/17 SALON TRIMAR, SL / ACADEMIA 
TRIMAR

B10044709 30.240,00

10/0081/17 MARISCAL ENCINAS MARIA DEL PRADO 
/ FORMATTE

76017883P 30.240,00

10/0082/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ CENTRO DE FORMACIÓN 
MIRAGREDOS

B10252559 38.367,00

10/0084/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ CENTRO DE FORMACIÓN 
MIRAGREDOS

B10252559 29.754,00

10/0086/17 MARISCAL ENCINAS MARIA DEL PRADO 
/ FORMATTE

76017883P 29.754,00

06/0226/17 FORMEX HIGHLEVEL, SL / LOS COTOS 
DE MONESTERIO

B06328934 52.582,50

06/0230/17 FORMEX HIGHLEVEL, SL / LOS COTOS 
DE MONESTERIO

B06328934 47.047,50

06/0235/17 AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA / 
AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA (CASA 
DE LA CULTURA)

P0609500D 12.504,00

06/0237/17 AYUNTAMIENTO DE ALCONCHEL / 
AYUNTAMIENTO ALCONCHEL (CENTRO 
FORMACIÓN EMPRENDIMIENTO

P0600700I 12.504,00

06/0240/17 MULTISERVICIOS UGALDE, SL / 
CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ACADEMIA MAESTRE

B06642383 29.400,00

06/0243/17 AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA / 
AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA (CASA 
DE LA CULTURA)

P0609500D 29.400,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1554

NÚMERO 9

06/0247/17 FUNDACIÓN HOSPITAL Y, SANTA CASA 
DE MISERICORDIA / FUNDACIÓN 
HOSPITAL Y, SANTA CASA DE 
MISERICORDIA

G06016653 29.754,00

06/0252/17 AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE 
ALCOCER / AYUNTAMIENTO PUEBLA DE 
ALCOCER CASA DE LA CULTURA

P0610200H 12.504,00

06/0255/17 SOCIEDAD PELEÑA DE MINUSVALIDOS 
/ SOCIEDAD PELEQA DE 
MINUSVALIDOS

G06020135 12.504,00

06/0258/17 AYUNTAMIENTO DE ORELLANA LA VIEJA 
/ AYUNTAMIENTO DE ORELLANA LA 
VIEJA - UNIVERSIDAD POPULAR

P0609700J 29.400,00

06/0261/17 AYUNTAMIENTO DE ORELLANA LA VIEJA 
/ AYUNTAMIENTO DE ORELLANA LA 
VIEJA - UNIVERSIDAD POPULAR

P0609700J 29.754,00

06/0262/17 AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE 
ALCOCER / AYUNTAMIENTO PUEBLA DE 
ALCOCER CASA DE LA CULTURA

P0610200H 29.754,00

10/0088/17 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
“RIBEROS DEL TAJO” / 
MANCOMUNIDAD DE MUNCIPIOS 
RIBEROS DEL TAJO

P1000039F 20.160,00

10/0089/17 SALON TRIMAR, SL / ACADEMIA 
TRIMAR

B10044709 19.773,00

10/0090/17 JARONES, SANTOS JOSE / ACADEMIA 
ATENEA

07433110Q 19.773,00

10/0091/17 TECMONCADE, SL / TECMONCADE, SL B10244267 58.500,00

10/0092/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ A LA VERA DEL JERTE FORMACIÓN, SL

B10252559 46.800,00

10/0093/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ A LA VERA DEL JERTE FORMACIÓN, SL

B10252559 38.700,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1555

NÚMERO 9

10/0159/17 GRUPO ALBA I.N.T., SLL / GRUPO ALBA 
INTERNACIONAL, SLL.

B10245884 24.988,50

10/0095/17 GRUPO ALBA I.N.T., SLL / GRUPO ALBA 
INTERNACIONAL, SLL.

B10245884 19.435,50

10/0131/17 MARTIN, SANCHEZ RAUL / ASESORIA Y 
F. AGRARIA V. ALAGON AFAVAL

11784395T 12.504,00

10/0132/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL

B10252559 29.400,00

10/0133/17 SALON TRIMAR, SL / ACADEMIA 
TRIMAR

B10044709 29.400,00

10/0134/17 FORMANORTEX, SL /
FORMANORTEX, SL

B10366532 29.400,00

10/0135/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL

B10252559 38.367,00

10/0136/17 A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL 
/ A LA VERA DEL JERTE FORMACION, SL

B10252559 29.754,00

10/0137/2017 AUTOESCUELA MONTFRAGUE, SL / 
AUTOESCUELA MONFRAGUE, SL

B10144897 26.730,00

10/0138/2017 AUTOESCUELA PLACENTINA, SA / 
AUTOESCUELA PLACENTINA 
MONTEHERMOSO

A10101632 26.730,00

10/0139/2017 AUTOESCUELA PLACENTINA, SA / 
AUTOESCUELA PLACENTINA, SA

A10101632 27.765,00

10/0140/2017 AUTOESCUELA PLACENTINA, SA / 
AUTOESCUELA PLACENTINA, SA

A10101632 29.616,00

10/0141/2017 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 19.773,00

10/0155/2017 AFYCEN CENTRO DE FORMACION, SL / 
AFYCEN CENTRO DE FORMACIÓN, SL

B06683031 19.773,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1556

NÚMERO 9

10/0142/2017 ADEON I MAS D FORMACION, SL / 
ADEON I+D FORMACIÓN, SL

B10254258 20.295,00

10/0143/2017 ADEON I MAS D FORMACION, SL / 
ADEON I+D FORMACIÓN, SL

B10254258 68.265,00

10/0144/2017 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 45.571,50

10/0145/2017 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 38.376,00

10/0146/2017 INETCOM INTERNACIONAL, 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL / INETCOM 
INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL

B10271575 29.754,00

10/0147/2017 AYUNTAMIENTO DE LOGROSAN / 
CENTRO DE FORMACIÓN DE LOGROSÁN

P1011200A 29.754,00

10/0148/2017 LOPEZ ZAMORO MARIA AGUSTINA / 
OROPARDO FORMACIÓN

08864747H 19.773,00

10/0149/2017 LOPEZ ZAMORO MARIA AGUSTINA / 
OROPARDO FORMACIÓN

08864747H 38.367,00

10/0150/2017 LOPEZ ZAMORO MARIA AGUSTINA / 
OROPARDO FORMACIÓN

08864747H 29.754,00

06/0279/2017 GRANERO GALLARDO ANTONIO / 
ANTONIO GRANERO GALLARDO

33978763N 25.830,00

06/0280/2017 GRANERO GALLARDO ANTONIO / 
ANTONIO GRANERO GALLARDO

33978763N 39.667,50

06/0281/2017 CARCABOSO PARRA PEDRO JOSE / 
PEDRO CARCABOSO PARRA

34775845Y 34.378,50

06/0313/2017 CARCABOSO PARRA PEDRO JOSE / 
PEDRO CARCABOSO PARRA

34775845Y 45.571,50



Viernes, 12 de enero de 2018
1557

NÚMERO 9

06/0283/2017 MULTISERVICIOS UGALDE, SL / 
CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ACADEMIA MAESTRE

B06642383 12.504,00

06/0284/2017 CONSULTORA FORMACION S.C. / 
CONSULTORA FORMACIÓN, S.C.

J06632616 12.504,00

06/0285/2017 MULTISERVICIOS UGALDE, SL / 
CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ACADEMIA MAESTRE

B06642383 21.840,00

06/0286/2017 MULTISERVICIOS UGALDE, SL / 
CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ACADEMIA MAESTRE

B06642383 21.840,00

06/0287/2017 CEMA INFORMATICA, SL / CEMA 
INFORMATICA, SL

B06289037 29.754,00

06/0288/2017 INSTITUTO DE RECICLAJE Y 
FORMACION PROFESIONAL, SL / 
INSTITUTO DE RECICLAJE Y 
FORMACION PROFESIONAL, SL

B06326250 29.754,00

06/0289/2017 ACADEMIA RURAL DE ENSEÑANZA, 
SOCIEDAD LIMITADA. / ACADEMIA 
RURAL DE ENSE|ANZA

B06191688 26.448,00

06/0290/17 A.C.L. SERVICIOS INFORMATICOS Y DE 
FORMACION, SL / ACL SERVICIOS 
INFORMTICOS Y DE FORMACION, SL

B06243885 59.508,00

06/0291/17 ACADEMIA RURAL DE ENSEÑANZA, 
SOCIEDAD LIMITADA. / ACADEMIA 
RURAL DE ENSE|ANZA

B06191688 59.508,00

06/0292/17 GARCIA DAZA FERNANDO / CENTRO DE 
FORMACIÓN AULA 21

52964426A 59.508,00

06/0293/17 FORMACION EXTREMEÑA 2012, SL / 
FORMACIÓN EXTREMEÑA 2012

B06616478 31.749,00

06/0294/17 INTAEX CONSULTORES, SLL / INTAEX 
CONSULTORES, SL

B06352421 31.749,00



Viernes, 12 de enero de 2018
1558

NÚMERO 9

06/0295/17 ACADEMIA RURAL DE ENSEÑANZA, 
SOCIEDAD LIMITADA. / ACADEMIA 
RURAL DE ENSE|ANZA

B06191688 52.582,50

06/0296/17 ROMERO MARTIN MORA MARIA 
CARMEN / ACADEMIA DE PELUQUERÍA 
Y ESTÉTICA CARMEN ROMERO

52354533R 17.292,00

06/0297/17 CRUZ ROJA ESPAÑOLA / CRUZ ROJA 
VILLANUEVA DE LA SERENA

Q2866001G 31.611,00

06/0298/17 HI&CA TELEMATICA, SLL / HI&CA 
TELEMATICA, SL

B06441919 37.620,00

06/0299/17 CALIDAD ALIMENTARIA DEL OESTE, SL 
/ CALIDAD ALIMENTARIA DEL 
OESTE, SL

B10259331 37.620,00

06/0300/17 MENDEZ VENEGAS FRANCISCO JESUS / 
MV FORMACION

08849650D 66.946,50

06/0301/17 AYUNTAMIENTO DE ZAFRA / 
AYUNTAMIENTO DE ZAFRA

P0615800J 12.532,50

06/0302/17 MENDEZ VENEGAS FRANCISCO JESUS / 
MV FORMACION

08849650D 71.017,50

06/0303/17 FUNDACION ARCANGEL, SAN MIGUEL / 
FUNDACION ARCANGEL, SAN MIGUEL 
(FUNDACION ASMI)

G06302939 68.265,00

06/0304/17 CENTRO DE ESTUDIOS DE 
TECNOLOGIAS CARNICAS / CENTRO DE 
ESTUDIOS DE TECNOLOGIAS 
CARNICAS, SL

B06570832 40.722,00

06/0305/17 FUNDACION ARCANGEL, SAN MIGUEL / 
FUNDACION ARCANGEL, SAN MIGUEL 
(FUNDACION ASMI)

G06302939 12.504,00

06/0306/17 MENDEZ VENEGAS FRANCISCO JESUS / 
MV FORMACION

08849650D 29.400,00


